CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 019/2011

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e onze, às nove horas e dez minutos, no
Plenarinho Cândido Silva –  Candinho do Poder Legislativo, se reuniram os membros da
Comissão Permanente de Licitação, Senhor Clóvis dos Santos Marques, Presidente, Senhor
Fábio Fischer, Membro e  Senhor Sandro Avila Medeiros, Secretário, afim de receberem as
propostas e documentação referentes ao Edital nº 019/2011 do processo de licitação para a
aquisição de Material Eletrônico. A Comissão abre os trabalhos informando que recebeu o
envelope da empresa Adega Informática e Eletroeletrônica Ltda., protocolado sob nº 5066\2011,
contendo os envelopes de habilitação e proposta de preços da referida empresa. Passou-se a
abertura do envelope de habilitação que contém cópia do contrato social, devidamente
autenticado; declaração de idoneidade, devidamente assinada pela representante da empresa, os
demais documentos não estão de acordo com o item 4.2, sendo que não estão rubricados pela
representante legal da empresa e a cópia da cédula de identidade da representante está sem
autenticação. Diante do exposto, a Comissão declara inabilitada a empresa por não atender os
ritos estabelecidos no Edital do presente certame. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
presente reunião às dez horas e cinquenta e cinco minutos e eu Sandro Avila Medeiros,
Secretário, redigi a presente ata que após lida e aprovada vai assinada pelos membros da
Comissão. .XX.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Clóvis dos Santos Marques

Presidente

    Sandro Avila Medeiros Fábio Fischer
              Secretário          Membro